
tel. +48 (22) 694 75 00 Al. Ujazdowskie 1/3; 00-583
dkpl@kprm.gov.pl Warszawa
gov.pl/premier

Joanna Knapińska

Warszawa, dnia 13 maja 2025 r.

RM-0610-50-25
UDER1
deregulacja

Pan Szymon HOŁOWNIA
Marszałek Sejmu

Szanowny Panie Marszałku, 

z upoważnienia Prezesa Rady Ministrów, w ślad za przekazanym w dniu 6 maja 2025 r. 
projektem ustawy o zmianie ustawy o aplikacji mObywatel oraz niektórych innych ustaw 
przesyłam projekt aktu wykonawczego.

Z poważaniem
Joanna Knapińska
/podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym/

Do wiadomości:
wnioskodawca



 

 

Projekt 

R O Z P O R Z Ą D Z E N I E  

M I N I S T R A  E D U K A C J I 1) 

z dnia  

w sprawie wzoru legitymacji służbowej nauczyciela 

Na podstawie art. 11c ust. 12 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela (Dz. 

U. z 2024 r. poz. 986 i 1871 oraz z 2025 r. poz. 620 i …) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Określa się wzór legitymacji służbowej nauczyciela stanowiący załącznik do 

rozporządzenia. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem określonym w komunikacie wydanym na 

podstawie art. 74 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 26 maja 2023 r. o aplikacji mObywatel (Dz. U. z 

2024 r. poz. 1275 i 1717 oraz z 2025 r. poz. …).2) 

 

MINISTER EDUKACJI  

 

1) Minister Edukacji kieruje działem administracji rządowej – oświata i wychowanie, na podstawie § 1 ust. 2 

rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 grudnia 2023 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania 

Ministra Edukacji (Dz. U. poz. 2717). 
2) Niniejsze rozporządzenie było poprzedzone rozporządzeniem Ministra Edukacji Narodowej z dnia 29 września 

2006 r. w sprawie wzoru oraz trybu wystawiania legitymacji służbowej nauczyciela (Dz. U. poz. 1393 oraz z 

2024 r. poz. 565), które traci moc, na podstawie art. 24 pkt 1 ustawy z dnia 26 maja 2023 r. o aplikacji 

mObywatel, z dniem określonym w komunikacie wydanym na podstawie art. 74 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 26 

maja 2023 r. o aplikacji mObywatel. 

  



Załącznik

do rozporządzenia
Ministra Edukacji

z dnia

(Dz. U. poz. …)

WZÓR LEGITYMACJI SŁUŻBOWEJ NAUCZYCIELA

Awers

Rewers



Opis:

I. Awers i rewers:

1. Blankiet legitymacji służbowej nauczyciela, zwanej dalej „legitymacją”, jest

wykonany z wielowarstwowej karty laminowanej PCV formatu ID-1 o wymiarach

53,98 × 85,60 mm, niewykazującej luminescencji w promieniowaniu ultrafioletowym.

2. Blankiet legitymacji jest przystosowany do personalizacji techniką termosublimacji.

3. Tło giloszowe stanowią ciągłe linie.

4. Mikrodruki o treści „LEGITYMACJA SŁUŻBOWA NAUCZYCIELA / TEACHER

IDENTITY CARD”.

5. Po procesie personalizacji awers i rewers legitymacji zabezpiecza się folią OVERLAY

niewykazującą luminescencji w promieniowaniu ultrafioletowym.

6. W blankiecie legitymacji może być stosowana, stosownie do potrzeb wydawcy

dokumentu, także elektroniczna warstwa bezstykowa.

II. Awers:

1. Wizerunek orła ustalony dla godła Rzeczypospolitej Polskiej o wysokości 9,12 mm

oraz napis „RZECZPOSPOLITA POLSKA Republic of Poland” w dwóch wierszach,

wykonany czcionką Arial Pogrubiona o wielkości 4,4 pkt w kolorze czarnym.

2. Napis „LEGITYMACJA SŁUŻBOWA NAUCZYCIELA” wykonany czcionką Arial

Pogrubiona o wielkości 8 pkt w kolorze czarnym.

3. Napis „TEACHER IDENTITY CARD” wykonany czcionką Arial Pogrubiona

o wielkości 6,5 pkt w kolorze czarnym.

4. Napisy w kolorze czarnym:

1) „Nazwisko / Surname”;

2) „Imię (Imiona) / Name (Names)”;

3) „Data wydania / Date of issue”;

4) „Numer / Number”.

5. Pole do umieszczenia fotografii posiadacza legitymacji o wymiarach 20 x 25,71 mm.

6. W procesie personalizacji legitymacji są nanoszone następujące dane:

1) fotografia posiadacza legitymacji w proporcjach odpowiadających fotografii

o wymiarach 35 x 45 mm w rozdzielczości nie mniejszej niż 300 dpi. Fotografia

jest wykonana według standardów, które są określone w rozporządzeniu Ministra

Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 27 grudnia 2023 r. w sprawie wzoru

dowodu osobistego, jego wydawania i odbioru oraz utraty, uszkodzenia,

unieważnienia i zwrotu (Dz. U. poz. 2798);

2) nazwisko w jednym wierszu do 28 znaków, wykonane czcionką Arial Pogrubiona

o wielkości 8 pkt w kolorze czarnym, notacja „WIELKIE LITERY”;

3) imię (imiona) w jednym wierszu do 28 znaków, wykonane czcionką Arial

Pogrubiona o wielkości 8 pkt w kolorze czarnym, notacja „WIELKIE LITERY”;

4) data wydania w jednym wierszu do 10 znaków w układzie DD-MM-RRRR,

wykonana czcionką Arial Pogrubiona o wielkości 8 pkt w kolorze czarnym;

5) numer w układzie NNNNNNNN RRRR, wykonany czcionką Arial Pogrubiona o

wielkości 8 pkt w kolorze czarnym.

III. Rewers:

1. Napisy:



1) „Nazwa i adres siedziby siedziby szkoły, w której jest zatrudniony nauczyciel /

Name and address of the employer's registered office”;

2) „Legitymacja ważna do / ID expiry date”;

3) „31 sierpnia / August 31st” powielone pięciokrotnie nad polami przeznaczonymi

na umieszczenie hologramu.

2. Oznaczenie indywidualne blankietu legitymacji naniesione przez producenta blankietu

w technice grawerowania laserowego o wysokości 5 mm, na które składa się:
1) skrót nazwy producenta blankietu legitymacji w układzie 7 znaków, które

umieszcza się w miejscu oznaczonym we wzorze symbolem XXXXXXX;

2) rok produkcji blankietu legitymacji w układzie 4 cyfr, które umieszcza się
w miejscu oznaczonym we wzorze symbolem RRRR;

3) seria i numer blankietu legitymacji w układzie 2 liter i 7 cyfr, które umieszcza

się w miejscu oznaczonym we wzorze symbolem AA XXXXXXX.

3. W miejscu do tego przeznaczonym we wzorze umieszcza się hologram o wymiarach

13,5 x 13,5 mm i grubości 10 µm lub innej na tyle małej, że przy próbie odklejenia

hologram ulega samodestrukcji, wykonany w technice 2D/3D, z wizerunkiem orła
ustalonym dla godła Rzeczypospolitej Polskiej, z naniesionym w sposób trwały
rokiem ważności dla legitymacji.

4. W procesie personalizacji legitymacji jest nanoszona nazwa i adres siedziby

pracodawcy, w czterech wierszach do 30 znaków każdy, wykonana czcionką Arial

Pogrubiona o wielkości 8 pkt w kolorze czarnym, notacja „WIELKIE LITERY”.



 

1 
 

UZASADNIENIE 

 

Projektowane rozporządzenie stanowi wykonanie upoważnienia zawartego w art. 11c ust. 12 

ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2024 r. poz. 986 i 1871 oraz 

z 2025 r. poz. 620 i ...), zwanej dalej „ustawą – Karta Nauczyciela”, zgodnie z którym 

minister właściwy do spraw oświaty i wychowania określi, w drodze rozporządzenia, wzór 

legitymacji służbowej nauczyciela, uwzględniając konieczność zapewnienia identyfikacji 

nauczyciela, a także konieczność właściwego zabezpieczenia legitymacji przed jej 

przerobieniem lub podrobieniem.  

 

Wydanie nowego rozporządzenia w sprawie wzoru legitymacji służbowej nauczyciela jest 

konieczne ze względu na zmiany wprowadzone ustawą z dnia ……… 2025 r. o zmianie 

ustawy o aplikacji mObywatel oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. …), zwanej dalej 

„ustawą z dnia …...”, która w art. 1 pkt 12 nadaje nowe brzmienie art. 24 ustawy z dnia 26 

maja 2023 r. o aplikacji mObywatel (Dz. U. z 2024 r. poz. 1275 i 1717), uchylając w pkt 1 

art. 11a ustawy – Karta Nauczyciela. Obecnie art. 11a ustawy – Karta Nauczyciela reguluje 

kwestię wydawania legitymacji służbowej nauczyciela, zwanej dalej „legitymacją”. Na 

podstawie dotychczasowego upoważnienia ustawowego, zawartego w art. 11a ust. 3 ustawy, 

zgodnie z którym minister właściwy do spraw oświaty i wychowania określił, w drodze 

rozporządzenia, wzór oraz tryb wystawiania legitymacji służbowej, uwzględniając w 

szczególności potrzebę poświadczenia zatrudnienia na stanowisku nauczyciela, zostało 

wydane rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej z dnia 29 września 2006 r. w sprawie 

wzoru oraz trybu wystawiania legitymacji służbowej nauczyciela (Dz. U. poz. 1393 oraz z 

2024 r. poz. 565). 

 

W związku z art. 1 pkt 20 lit. b ustawy z dnia …, przepisy art. 84 pkt 3 ustawy z dnia 26 maja 

2023 r. o aplikacji mObywatel zmieniające ustawę – Karta Nauczyciela wejdą w życie z 

dniem określonym w komunikacie, o którym mowa w art. 74 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 26 

maja 2023 r. o aplikacji mObywatel. Z tym dniem utraci zatem moc wydane na podstawie art. 

11a ust. 3 ustawy – Karta Nauczyciela wspomniane wyżej rozporządzenie. Ustawą z dnia …, 

w art. 24 ustawy z dnia 26 maja 2023 r. o aplikacji mObywatel, wprowadzono do ustawy – 

Karta Nauczyciela (w art. 11c ust. 12) nowe upoważnienie, na mocy którego minister 

właściwy do spraw oświaty i wychowania określi, w drodze rozporządzenia, wzór 

legitymacji, uwzględniając konieczność zapewnienia identyfikacji nauczyciela, a także 



 

2 
 

konieczność właściwego zabezpieczenia legitymacji przed jej przerobieniem lub 

podrobieniem. 

 

W związku z tym, że uchylony zostaje art. 11a ustawy – Karta Nauczciela, na mocy którego 

zostało wydane rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej z dnia 29 września 2006 r. w 

sprawie wzoru oraz trybu wystawiania legitymacji służbowej nauczyciela, oraz zostaje 

wprowadzone nowe upoważnienie zawarte w art. 11c ust. 12 ustawy – Karta Nauczyciela, jest 

konieczne wydanie nowego rozporządzenia Ministra Edukacji w sprawie wzoru legitymacji 

służbowej nauczyciela. 

 

Zgodnie z § 3 pkt 16 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 11 lipca 2019 r. w sprawie 

wykazu dokumentów publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 2329 oraz z 2025 r. poz. 401) 

legitymacja służbowa nauczyciela jest zakwalifikowana do trzeciej kategorii dokumentów 

publicznych. Dlatego też wzór legitymacji został dostosowany do wymogów określonych 

przepisami ustawy z dnia 22 listopada 2018 r. o dokumentach publicznych (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1669 i 1863) oraz wydanego na jej podstawie rozporządzenia Ministra Spraw 

Wewnętrznych i Administracji z dnia 1 lipca 2022 r. w sprawie wykazu minimalnych 

zabezpieczeń dokumentów publicznych przed fałszerstwem (Dz. U. poz. 1456). Określony w 

projektowanym rozporządzeniu wzór legitymacji jest zgodny z rekomendacją do opracowania 

wzoru dokumentu publicznego, zatwierdzoną przez Komisję do spraw dokumentów 

publicznych.  

 

Proponuje się, aby rozporządzenie weszło w życie z dniem określonym w komunikacie 

wydanym na podstawie art. 74 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 26 maja 2023 r. o aplikacji 

mObywatel. 

 

Projekt rozporządzenia nie zawiera przepisów technicznych w rozumieniu rozporządzenia 

Rady Ministrów z dnia 23 grudnia 2002 r. w sprawie sposobu funkcjonowania krajowego 

systemu notyfikacji norm i aktów prawnych (Dz. U. poz. 2039 oraz z 2004 r. poz. 597) 

i w związku z tym nie podlega notyfikacji. 

 

Przedmiot regulacji nie jest objęty zakresem prawa Unii Europejskiej. 

 



 

3 
 

Projekt rozporządzenia nie wymaga przedstawienia właściwym organom i instytucjom Unii 

Europejskiej, w tym Europejskiemu Bankowi Centralnemu, w celu uzyskania opinii, 

dokonania powiadomienia, konsultacji albo uzgodnienia. 

 

Projekt rozporządzenia nie podlegał ocenie w zakresie oceny skutków regulacji w trybie § 32 

uchwały nr 190 Rady Ministrów z dnia 29 października 2013 r. – Regulamin pracy Rady 

Ministrów (M.P. z 2024 r. poz. 806 oraz z 2025 r. poz. 408). 

 

Projekt rozporządzenia nie ma wpływu na działalność mikroprzedsiębiorców, małych 

i średnich przedsiębiorców w rozumieniu ustawy z dnia 6 marca 2018 r. – Prawo 

przedsiębiorców (Dz. U. z 2024 r. poz. 236, z późn. zm.). 

 

Odnosząc się do § 12 pkt 1 załącznika do rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 

20 czerwca 2002 r. w sprawie „Zasad techniki prawodawczej” (Dz. U. z 2016 r. poz. 283), 

należy stwierdzić, że projekt rozporządzenia uwzględnia regulacje, w stosunku do których nie 

ma możliwości, aby mogły być podjęte za pomocą alternatywnych środków. 

 



Nazwa projektu 

Rozporządzenie Ministra Edukacji w sprawie wzoru legitymacji służbowej 

nauczyciela 

Ministerstwo wiodące i ministerstwa współpracujące 

Ministerstwo Edukacji Narodowej  

Osoba odpowiedzialna za projekt w randze Ministra, Sekretarza Stanu 

lub Podsekretarza Stanu  

Henryk Kiepura – Sekretarz Stanu w Ministerstwie Edukacji Narodowej 

Kontakt do opiekuna merytorycznego projektu 

Elżbieta Wysokińska – radca generalny w Departamencie Współpracy 

z Samorządem Terytorialnym 

tel. (22) 34 74 431, e-mail: elzbieta.wysokinska@men.gov.pl  

Data sporządzenia  

09.05.2025 r. 

 
Źródło:  

Upoważnienie ustawowe – art. 11c 

ust. 12 ustawy z dnia 26 stycznia 
1982 r. – Karta Nauczyciela (Dz. U. z 

2024 r. poz. 986 i 1871 oraz z 2025 r. 

poz. 620 i …) 
 

Nr w Wykazie prac legislacyjnych 

Ministra Edukacji – … 

OCENA SKUTKÓW REGULACJI 

1. Jaki problem jest rozwiązywany? 

Wydanie nowego rozporządzenia w sprawie wzoru legitymacji służbowej nauczyciela jest konieczne ze względu 

na zmiany wprowadzone ustawą z dnia ……… 2025 r. o zmianie ustawy o aplikacji mObywatel oraz niektórych 

innych ustaw (Dz. U. poz. …), zwanej dalej „ustawą z dnia …”, która w art. 1 pkt 12 nadaje nowe brzmienie art. 24 
ustawy z dnia 26 maja 2023 r. o aplikacji mObywatel (Dz. U. z 2024 r. poz. 1275 i 1717), uchylając w pkt 1 art. 11a 

ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela, zwanej dalej „ustawą – Karta Nauczyciela”. Obecnie art. 11a 

ustawy reguluje kwestię wydawania legitymacji służbowej nauczyciela, zwanej dalej „legitymacją”. Na podstawie 
dotychczasowego upoważnienia ustawowego, zawartego w art. 11a ust. 3 ustawy – Karta Nauczyciela, zgodnie z 

którym minister właściwy do spraw oświaty i wychowania określił, w drodze rozporządzenia, wzór oraz tryb 

wystawiania legitymacji służbowej, uwzględniając w szczególności potrzebę poświadczenia zatrudnienia 

na stanowisku nauczyciela, zostało wydane rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej z dnia 29 września 2006 r. 
w sprawie wzoru oraz trybu wystawiania legitymacji służbowej nauczyciela (Dz. U. poz. 1393 oraz z 2024 r. poz. 

565). W związku z art. 1 pkt 20 lit. b ustawy z dnia … (dokonującego zmiany art. 84 pkt 3 ustawy z dnia 26 maja 

2023 r. o aplikacji mObywatel) przepisy zmieniające ustawę – Karta Nauczyciela wejdą w życie z dniem określonym 
w komunikacie, o którym mowa w art. 74 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 26 maja 2023 r. o aplikacji mObywatel. Z tym 

dniem utraci zatem moc wydane na podstawie art. 11a ust. 3 ustawy – Karta Nauczyciela wspomniane wyżej 

rozporządzenie. Ustawą z dnia … do ustawy – Karta Nauczyciela wprowadzono nowe upoważnienie – w art. 11c ust. 
12, na mocy którego minister właściwy do spraw oświaty i wychowania określi, w drodze rozporządzenia, wzór 

legitymacji, uwzględniając konieczność zapewnienia identyfikacji nauczyciela, a także konieczność właściwego 

zabezpieczenia legitymacji przed jej przerobieniem lub podrobieniem. 

  

2. Rekomendowane rozwiązanie, w tym planowane narzędzia interwencji, i oczekiwany efekt 

W związku z uchyleniem art. 11a ustawy – Karta Nauczyciela jest niezbędne wydanie rozporządzenia w sprawie 

wzoru legitymacji służbowej nauczyciela na podstawie przepisu upoważniającego zawartego w art. 11c ust. 12 

ustawy – Karta Nauczyciela w brzmieniu nadanym ustawą z dnia …. . 
Określony w projektowanym rozporządzeniu wzór legitymacji jest zgodny z rekomendacją do opracowania wzoru 

dokumentu publicznego, zatwierdzoną przez Komisję do spraw dokumentów publicznych. 

3. Jak problem został rozwiązany w innych krajach, w szczególności krajach członkowskich OECD/UE?  

Z uwagi na charakter projektowanej regulacji odstąpiono od analizy porównawczej z rozwiązaniami przyjętymi w innych 
krajach. 

4. Podmioty, na które oddziałuje projekt 

Grupa Wielkość Źródło danych  Oddziaływanie 

nauczyciele  

 

ok. 711,0 tys. 

 
 

 

 
 

dane systemu 

informacji 
oświatowej – liczba 

etatów nauczycieli 

według stanu na 
dzień 30.09.2024 r. 

(stan bazy danych 

SIO 08.05.2025 r.)  

Potencjalna liczba 

nauczycieli, którzy będą 
mogli wnioskować o 

wydanie legitymacji 

służbowej w postaci karty.  

dyrektorzy szkół i placówek ok. 35,0 tys. dane systemu 
informacji 

oświatowej – liczba 

dyrektorów szkół i 
placówek według 

Dyrektorzy szkół i 
placówek, na wniosek 

nauczycieli, wydają im 

legitymacje służbowe w 
postaci karty. 



stanu na dzień 

30.09.2024 r. (stan 

bazy danych SIO 
08.05.2025 r.) 

5. Informacje na temat zakresu, czasu trwania i podsumowanie wyników konsultacji 

Projekt rozporządzenia zostanie skierowany do zaopiniowania przez reprezentatywne organizacje związkowe w 

trybie przewidzianym w ustawie z dnia 23 maja 1991 r. o związkach zawodowych (Dz. U. z 2025 r. poz. 440), 
reprezentatywne organizacje pracodawców w trybie przewidzianym w ustawie z dnia 23 maja 1991 r. o organizacjach 

pracodawców (Dz. U. z 2025 r. poz. 423) i partnerów społecznych, tj. przez: 

1) Ogólnopolskie Porozumienie Związków Zawodowych; 
2) Forum Związków Zawodowych; 

3) Niezależny Samorządny Związek Zawodowy „Solidarność”; 

4) Zarząd Główny Związku Nauczycielstwa Polskiego; 
5) Krajową Sekcję Oświaty i Wychowania NSZZ „Solidarność”; 

6) Wolny Związek Zawodowy „Forum-Oświata”; 

7) Związek Zawodowy „Rada Poradnictwa”; 

8) Chrześcijański Związek Zawodowy „Solidarność im. ks. J. Popiełuszki”; 
9) Związek Zawodowy Pracowników Oświaty i Wychowania „Oświata”; 

10) Sekcję Oświaty KNSZZ „Solidarność 80”; 

11) NSZZ Pracowników Schronisk dla Nieletnich i Zakładów Poprawczych; 
12) Komisję Krajową Wolnego Związku Zawodowego „Sierpień 80”; 

13) Komisję Krajową Federacji Regionów i Komisji Zakładowych „Solidarność 80”; 

14) Komisję Krajową NSZZ „Solidarność 80”; 
15) Konfederację Związków Zawodowych Górnictwa w Polsce; 

16) Związek Zakładów Doskonalenia Zawodowego; 

17) Społeczne Towarzystwo Oświatowe; 

18) Stowarzyszenie Dyrektorów Szkół Średnich; 
19) Ogólnopolskie Stowarzyszenie Dyrektorów Centrów Kształcenia Ustawicznego; 

20) Polską Izbę Firm Szkoleniowych; 

21) Polską Izbę Książki; 
22) Radę Szkół Katolickich; 

23) Ogólnopolskie Stowarzyszenie Kadry Kierowniczej Oświaty; 

24) Krajowe Forum Oświaty Niepublicznej; 

25) Polskie Stowarzyszenie na Rzecz Osób z Niepełnosprawnością Intelektualną; 
26) Polski Związek Głuchych – Zarząd Główny; 

27) Polski Związek Niewidomych – Zarząd Główny; 

28) Federację Stowarzyszeń Naukowo-Technicznych NOT; 
29) Stowarzyszenie „Wspólnota Polska”; 

30) Stowarzyszenie „Dobra Edukacja”; 

31) Ogólnopolskie Stowarzyszenie Wspierające Edukację Zawodową Pracowników Młodocianych; 
32) Stowarzyszenie Doradców Szkolnych i Zawodowych Rzeczypospolitej Polskiej; 

33) Fundację „Pomoc Polakom na Wschodzie”; 

34) Sekretariat Konferencji Episkopatu Polski; 

35) Polską Radę Ekumeniczną; 
36) Alians Ewangeliczny RP; 

37) Polski Związek Logopedów; 

38) Federację Inicjatyw Oświatowych; 
39) Fundację Rozwoju Dzieci im. Komeńskiego; 

40) Fundację Rodzice Szkole; 

41) Konferencję Dyrektorów Bibliotek Pedagogicznych; 
42) Fundację Rozwoju Systemu Edukacji; 

43) Fundację SYNAPSIS; 

44) Konferencję Rektorów Akademickich Szkół Polskich; 

45) Konferencję Rektorów Publicznych Uczelni Zawodowych; 
46) Konferencję Rektorów Zawodowych Szkół Polskich; 

47) Ogólnopolskie Forum Niepublicznych Szkół Wiejskich; 

48) Radę Główną Nauki i Szkolnictwa Wyższego; 
49) Unię Miasteczek Polskich; 

50) Unię Metropolii Polskich; 

51) Związek Gmin Wiejskich RP; 

52) Związek Miast Polskich; 



53) Związek Powiatów Polskich; 

54) Związek Województw RP; 

55) Ogólnopolskie Porozumienie Organizacji Samorządowych; 
56) Związek Samorządów Polskich; 

57) Związek Pracodawców Business Centre Club; 

58) Konfederację Lewiatan; 
59) Pracodawców Rzeczypospolitej Polskiej; 

60) Związek Rzemiosła Polskiego; 

61) Związek Przedsiębiorców i Pracodawców; 
62) Federację Przedsiębiorców Polskich; 

63) Polskie Towarzystwo Gospodarcze. 

 

Projekt rozporządzenia zostanie również skierowany do zaopiniowania przez Rzecznika Praw Obywatelskich, 

Rzecznika Praw Dziecka oraz Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego. 

Projekt rozporządzenia zostanie skierowany do zaopiniowania również przez Komisję Wspólną Rządu i Samorządu 

Terytorialnego, Komisję Wspólną Rządu i Mniejszości Narodowych i Etnicznych oraz Radę Dialogu Społecznego.  

Projekt rozporządzenia zostanie zamieszczony w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie podmiotowej Ministra 

Edukacji zgodnie z art. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej w procesie stanowienia prawa (Dz. 

U. z 2017 r. poz. 248 oraz z 2024 r. poz. 1535) oraz w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie podmiotowej 
Rządowego Centrum Legislacji w serwisie Rządowy Proces Legislacyjny zgodnie z § 52 ust. 1 uchwały nr 190 Rady 

Ministrów z dnia 29 października 2013 r. – Regulamin pracy Rady Ministrów (M.P. z 2024 r. poz. 806 oraz z 2025 r. 

poz. 408). 

Wyniki konsultacji publicznych i opiniowania zostaną omówione w raporcie z konsultacji publicznych i opiniowania. 

6.  Wpływ na sektor finansów publicznych 

(ceny stałe z 2022 r.) Skutki w okresie 10 lat od wejścia w życie zmian [mln zł] 

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 Łącznie (0-10) 

Dochody ogółem 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

budżet państwa 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

JST 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

pozostałe jednostki 

(oddzielnie) 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Wydatki ogółem 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

budżet państwa 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

JST 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

pozostałe jednostki 

(oddzielnie) 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Saldo ogółem 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

budżet państwa 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

JST 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

pozostałe jednostki 
(oddzielnie) 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Źródła finansowania  
Wejście w życie rozporządzenia nie spowoduje dodatkowych skutków finansowych dla 

budżetu państwa i budżetów jednostek samorządu terytorialnego.  
Dodatkowe informacje, 
w tym wskazanie 

źródeł danych i 

przyjętych do obliczeń 
założeń 

 Brak. 

7. Wpływ na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym funkcjonowanie przedsiębiorców, oraz 

na rodzinę, obywateli i gospodarstwa domowe  

Skutki 

Czas w latach od wejścia w życie zmian 0 1 2 3 5 10 Łącznie (0-10) 

W ujęciu 

pieniężnym 

(w mln zł,  

duże przedsiębiorstwa 0 0 0 0 0 0 0 

sektor mikro-, małych i 

średnich przedsiębiorstw 

0 0 0 0 0 0 0 



ceny stałe z 

…… r.) 

rodzina, obywatele oraz 

gospodarstwa domowe 

0 0 0 0 0 0 0 

osoby niepełnosprawne 
oraz osoby starsze 

0 0 0 0 0 0 0 

W ujęciu 

niepieniężnym 

duże przedsiębiorstwa – 

sektor mikro-, małych i 

średnich przedsiębiorstw 

– 

rodzina, obywatele oraz 

gospodarstwa domowe  

– 

osoby niepełnosprawne 

oraz osoby starsze 

– 

Niemierzalne – – 

Dodatkowe 

informacje, w tym 

wskazanie źródeł 
danych i przyjętych do 

obliczeń założeń  

Wejście w życie rozporządzenia nie będzie miało wpływu na sytuację ekonomiczną 

i społeczną rodziny, osób niepełnosprawnych i osób starszych, a także na obywateli 

i gospodarstwa domowe.  
 

 

  

8. Zmiana obciążeń regulacyjnych (w tym obowiązków informacyjnych) wynikających z projektu 

☒ nie dotyczy 

Wprowadzane są obciążenia poza 

bezwzględnie wymaganymi przez UE 

(szczegóły w odwróconej tabeli zgodności). 

☐ tak 

☐ nie 

☐ nie dotyczy 

☐ zmniejszenie liczby dokumentów  

☐ zmniejszenie liczby procedur 

☐ skrócenie czasu na załatwienie sprawy 

☐ inne: … 

☐ zwiększenie liczby dokumentów 

☐ zwiększenie liczby procedur 

☐ wydłużenie czasu na załatwienie sprawy 

☐ inne: … 

Wprowadzane obciążenia są przystosowane 

do ich elektronizacji.  
☐ tak 

☐ nie 

☐ nie dotyczy 

Komentarz: Brak. 

9. Wpływ na rynek pracy  

Wejście w życie rozporządzenia nie będzie miało wpływu na rynek pracy. 

10. Wpływ na pozostałe obszary 

☐ środowisko naturalne 

☐ sytuacja i rozwój regionalny 

☐ sądy powszechne, administracyjne 

lub wojskowe 

☐ demografia 

☐ mienie państwowe 

☐ inne: 

☐ informatyzacja 

☐ zdrowie 

Omówienie wpływu Brak wpływu. 

11. Planowane wykonanie przepisów aktu prawnego 

Proponuje się, aby rozporządzenie weszło w życie z dniem określonym w komunikacie wydanym na podstawie art. 
74 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 26 maja 2023 r. o aplikacji mObywatel. 

12. W jaki sposób i kiedy nastąpi ewaluacja efektów projektu oraz jakie mierniki zostaną zastosowane? 

Ze względu na charakter regulacji nie przewiduje się przeprowadzenia ewaluacji efektów projektu. 

13. Załączniki (istotne dokumenty źródłowe, badania, analizy itp.)  

Brak. 

 

 


	‎C:\Users\msabinie\Desktop\RM-0610-50-25\1) RM-0610-50-25 akt wykonawczy.pdf‎
	‎C:\Users\msabinie\Desktop\RM-0610-50-25\2) Załącznik do rozporządzenia (09.05.2025) - tekst czysty.pdf‎
	‎C:\Users\msabinie\Desktop\RM-0610-50-25\3) Uzasadnienie do rozporzadzenia (09.05.2025) - tekst czysty.pdf‎
	‎C:\Users\msabinie\Desktop\RM-0610-50-25\4) OSR (09.05.2025) - tekst czysty.pdf‎



